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.. ; F o r s l a g : ;  . 

; ' til 

Lov  o m  æ n d r i n g  a f  l i gn ings loven .  

Fremsat den 19. maj 1972 af ,'Lemboui Poul Schlüter og Steiter. 

홢 S 1. "  \  
I lov om påligningen af indkomst- og for- 

mueskat til staten, jfr. lovbekendtgørelse 
홢 , niv 431 af 13. september 1971, som ændret 

ved lov hr. 552 af 17. december 1971, fore- 
tages følgende ændring: 

I 8 32' D indsættes efter stk. 1 som nyt 
stykke: !. : 
홢Stic. 2. Beslutninger, der efter stk. 1 er 

truffet angående størrelsen af indkomst, 
formue og fradrag i indkomst, kan af de 
skattepligtige forelægges vedkommende 
skatteråd t i l  afgørelse, når beslutningen er 
truffet forud for det pågældende indkomstår 

og den skattepligtige endvidere forud for 
beslutningen liar indgivet oplysning til den 
kommunale ligningsmyndighed om sine for- 
ventede indkomstforhold m. v. Klage må 
være .indgivet senest 14 .dage efter, at den 
skattepligtige har modtaget underretning 
om beslutningen. : Klagen kar opsætteüde 

! virkning." : - 
Stk. 2 og 3 bliver herefter stk,. 3 og 4. 

. Loven anvendes første gang' ved fastsæt- 
telsen, af grundlaget for foreløbig skatte- 
svarelse for året 1913. 

Bemærkninger  til lovfói-slctget'. 

Lovforslaget tilsigter at indføre en adgang for de . .  
skattepligtige til. at påklage de kommunale Ilgnings- 
myndigheders afgørelser om forskudsregistreringen 
for vedkommende skatteråd. Dette skal dog kun 
gælde, når den skattepligtige har indgivet forskuds- 
skema om sine forventede indkomst- og fradrags- 
forhold , m. v. og de kommunale ligningsmyndig- 

heder ved den ordinære forskudsregistrering forud 
for indkomståret har fraveget forskudsskemaet.' 

Efter forslaget skal klageadgangen kunne anven- 
des første gang ved den kommende forskudsregi- 
strering i efteråret 1972 vedrørende skattebetalin- 
gen i året 1 9 7 3 . .  ' ' v , . 
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Bilag. 홢' 

§ 32 I). De kommunale ligningsmyndig- 
heder fastsætter grundlaget for : den fore- 
løbige skattesvarelse efter kildeskattelovens 
§§ 45, stk. 3, 48, 50, 51, 52 og 53. Vedkom- 
mende kommunalbestyrelse kan bemyndige 
et medlem af den kommunale ligningsmyn- 
dighed eller en i kommunen eller i en anden 
kommune ansat person til at udøve disse 
funktioner. En beslutning, der er truffet af 
den pågældende, kan forlanges forelagt den 
kommunale ligningsmyndighed til afgørelse. 
Finansministeren kan; efter anmodning fra 
en kommunalbestyrelse bestemme,, at et 
amtsskatteinspektorat skal bistå den kom- 
munale ligningsmyndighed ved varetagelsen 
af de opgaver, der er nævnt i l. punktum.. 
; Stk. 2. Finansministeren fastsætter regler . 
om optagelse af mandtal over skattepligtige 
personer og dødsþoer, samt regler om, i hvil- 
ken kommune en skattepligtig person eller 
et skattepligtigt dødsbo skal ansættes til 
statsskat. Foranstående bestemmelser træ- 

der for personers og dødsboers vedkom- 
mende i stedet for bestemmelserne i lov nr. 
149 af 10. april 1922 §§ 20 og 21. Med hen- I 
syn til tilfælde, hvor der i årets løb er sket 
ændringer i skattepligtsforholdene for en 
person, kan finansministeren fastsætte sær- 
lige regler om indgivelse af selvangivelse, 
om skatteligning og om betaling, inddrivelse 
og forrentning m.. v. af skat. For dødsboer 
kan finansministeren fastsætte regler om de 
samme forhold, om værdifastsættelsen efter 
kildeskattelovens § 16, stk.- 4 og 5, samt 
om beregning af passivposter og afgivelse 
af forhåndsbesked efter kildeskattelovens 
§ 33 A. 

Stk. 3. Finansministeren træffer bestem- 
melse om, hvilke myndigheder . der skal ., 홢 
varetage opgaverne i; forbindelse med be- 
regning og opkrævning af skatter og af- 
gifter m. V-, der opkræves efter kildeskatte- 
lovens bestemmelser. : I, 


